
 

  CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  
Provincia di Novara 

www.comune.mezzomerico.no.it 
 

 

 

  

CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  --  Via Santa Maria n. 10 – 28040 MEZZOMERICO (NO) - Italy 
Tel. (+39)0321.976629 - Fax (+39)0321.97092 - Codice Fiscale: 80009210032 - Partita IVA: 00528790033 

EMail:  ufficiotecnico@comune.mezzomerico.no.it   P.E.C.: info@pec.comune.mezzomerico.no.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 32 DEL 30/11/2024 
 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO PER 

MERCOLEDI’ 4 DICEMBRE  2024, IN CONCOMITANZA 

DELLE ESEQUIE DI LORENZO LICATA 
 

 

Premesso che la prematura scomparsa del giovane Lorenzo Licata, avvenuta in seguito ad un 

tragico incidente stradale, ha suscitato un immenso dolore e commozione in tutta la Comunità di 

Mezzomerico; 
 

Preso atto che le esequie saranno celebrate mercoledì 4 dicembre 2024 presso la Chiesa 

Parrocchiale di Mezzomerico alle ore 14.00; 
 

Ritenuto d’interpretare il sentimento e di manifestare la vicinanza dell’intera comunità di 

Mezzomerico alla famiglia colpita da una così drammatica perdita, dichiarando il lutto cittadino 

nella giornata delle esequie in segno di partecipazione;  
 

Informato il Sig. Prefetto della Provincia di Novara;  

PROCLAMA 

il lutto cittadino il giorno 4 dicembre 2024, giorno in cui saranno celebrate le esequie di Lorenzo 

Licata, per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di partecipazione al 

profondo dolore  della famiglia; 

DISPONE 

che le bandiere, in tutti gli uffici pubblici, siano esposte a mezz’asta per tutta la giornata di 

mercoledì 4 dicembre 2024, in segno di lutto; 

INVITA 

i cittadini, le scuole, le organizzazioni e le associazioni ad esprimere la loro partecipazione al lutto 

rispettando un minuto di silenzio alle ore 14.00 di mercoledì 4 dicembre 2024, orario di inizio 

dell’esequie, in segno di cordoglio e vicinanza; 

INVITA 

i titolari delle attività commerciali e di ogni genere di attività ad esprimere la loro partecipazione al 

lutto cittadino mediante la sospensione delle attività  dalle ore 14.00 alle ore 15.00, in  segno di 

raccoglimento e rispetto durante lo svolgersi della cerimonia funebre.  

 

Mezzomerico, 30 novembre 2024 

Il Sindaco 

Mattachini Pietro 
(firmato digitalmente) 

http://www.comune.mezzomerico.no.it/
mailto:ufficiotecnico@comune.mezzomerico.no.it
mailto:info@pec.comune.mezzomerico.no.it

		2024-11-30T10:30:11+0000
	MATTACHINI PIETRO




